
BURMISTRZ MIASTA JAROSŁAWIA 

  

SE.0003.3.2022 Jarosław, dnia 10 maja 2022 r. 

Pan 

Marcin Nazarewicz 

Radny Rady Miasta Jarosławia 

Szanowny Panie Radny 

W odpowiedzi na Pana zapytanie nr MN/3/1V/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. informuję, co następuje: 

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

w art. 14 wprowadziła obowiązek wyznaczenia koordynatorów dostępności w niektórych instytucjach 

publicznych. 

Zarządzeniem Nr 14/2022 z dnia 14 stycznia 2022 r. Burmistrz Miasta Jarosławia powołał 

Koordynatora ds. dostępności oraz Zespół ds. dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno- 

komunikacyjnej w Urzędzie Miasta Jarosławia na okres do dnia 31 grudnia 2022 r. Po raz kolejny na 

koordynatora ds. dostępności wyznaczony został Pan Marian Kwietniowski, inspektor w Wydziale 

Organizacyjno- Administracyjnym Urzędu Miasta Jarosławia. W związku z tym, pismem z dnia 17 stycznia 

2022 r. w/w pracownikowi został przyznany, na okres od dnia 14 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., 

dodatek specjalny w wysokości 500 zł brutto miesięcznie z tytułu powierzenia dodatkowych zadań związanych 

z powołaniem na koordynatora ds. dostępności oraz za kierowanie Zespołem ds. dostępności architektonicznej, 

cyfrowej i informacyjno- komunikacyjnej. 

Stosownie do postanowień przywołanej wyżej ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami (art.14 ust.2 pkt 2), jednym z obowiązków koordynatora jest przygotowanie 

i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy dostępności podmiotu publicznego, dla którego pełni 

funkcję. Plan ten obejmuje, w szczególności, analizę stanu zapewnienia dostępności przez organ oraz 

planowane działania w zakresie poprawy realizacji tych zadań. Podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Plan został sporządzony odpowiednio na lata 2020-2021 oraz na lata 2022-2023, a następnie 

zatwierdzony do realizacji przez Burmistrza Miasta Jarosławia. 

Na podstawie pierwszego planu działania na rzecz poprawy dostępności został przygotowany i przesłany, 

w terminie ustawowym, tj. do dnia 31 marca 2021 r., do Wojewody Podkarpackiego „Raport o stanie 

dostępności Gminy Miejskiej Jarosław”



https://bip.jaroslaw.um.gov.pl/uploads/files/Dokumenty/Raport6200%20stanie20zapewnienia%20dostępno 

ście20Gminy%20Miejskiejó20Jarosławy20według%20stanu20na%20dzień%2001.01.2021%20r..pdf 

  

W niniejszych planach działania określono zakres działalności, osoby odpowiedzialne za realizację 

poszczególnych zadań, jak również wskazano sposób oraz termin ich realizacji. 

Oznacza to, że wszelkie informacje zawarte w Pańskim zapytaniu, a dotyczące konkretnie zrealizowanych przez 

koordynatora ds. spraw dostępności M. Kwietniowskiego wraz z przyjętym harmonogramem ich realizacji 

znajdują się w przywołanych wyżej planach działania na rzecz zapewniania dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami. 

W załączeniu link do planów działania: 

https://bip.jaroslaw.um.gov.pl/uploads/files/Dokumenty/Plan%20działania%20na%20rzecz%20poprawy%20z 

apewnienia%20dostępności%20osobom%20ze%20szczególnymi%20potrzebami%20na%20lata%202020- 

2021.pdf 

https://bip.jaroslaw.um.gov.pl/uploads/files/plan_działania_2022.pdf 

  

Natomiast Koordynator ds. dostępności powołany Zarządzeniem Burmistrza Miasta Jarosławia 

nr 456/2021 z dnia 23 grudnia 2021 r. w ramach projektu „„JarosLove — z miłości do ludzi” jest odpowiedzialny 

za zapewnienie spełniania wymogów dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej 

na poziomie realizowanych przedsięwzięć w ramach Planu Rozwoju Lokalnego i Planu Rozwoju 

Instytucjonalnego oraz na poziomie całych planów. Współpracuje z pozostałymi członkami Zespołu 

projektowego na etapie planowania przedsięwzięć, opracowywania dokumentacji zamówień publicznych oraz 

realizacji. 

Do zadań Koordynatora ds. dostępności należy także współpraca z partnerami projektu, z instytucjami 

zewnętrznymi, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. Jest odpowiedzialny za realizację działań 

edukacyjnych w zakresie dostępności — opracowanie zestawu tzw. „dobrych praktyk” dla miast, które nie 

otrzymały dofinansowania w ramach Programu Rozwój Lokalny. Jest zobowiązany do dzielenia się 

z pracownikami Urzędu i jednostek organizacyjnych wiedzą i kompetencjami nabytymi podczas realizacji 

projektu. Współpracuje z Kierownikiem Projektu przy monitorowaniu stanu wdrażania rekomendacji OECD 

z Przeglądu Stanu Zarządzania, dotyczących samorządów miejskich, które zostały uwzględnione w Planie 

Rozwoju Instytucjonalnego. W budżecie projektu zaplanowano wydatek w wysokości 1588,00 zł (brutto 

miesięcznie). Wynagrodzenie wypłacane jest zgodnie z obowiązującym regulaminem wynagradzania. 

W ramach działań projektowych od początku realizacji: 

1. przeanalizowano możliwości realizacji działań projektowych związanych z dostępnością ze względu na 

konieczność uwzględnienia innych realizowanych działań (obecnie Gmina Miejska Jarosław realizuje: 

1) projekt „JarosLove — z miłości do ludzi”, w ramach, którego zaplanowano: 

a) wykonanie windy dla osób z niepełnosprawnościami w Szkole Podstawowej nr 11, 

b) dostosowanie budynków gminnych (w zakresie dostępności), 

c) opracowanie Jarosławskiej Mapy Dostępności,



d) organizację konkursu miejskiego (w zakresie dostępności), 

e) wykonanie dokumentacji projektowej (dotyczy gminnych budynków użyteczności 

publicznej w zakresie dostępności), 

f) organizację szkoleń w zakresie dostępności, 

2) projekt „Dostępna Szkoła”, w ramach, którego zaplanowane zostały prace poprawiające dostępność 

w Szkole Podstawowej nr 4 i Szkole Podstawowej nrll w obszarze architektonicznym, 

technicznym, edukacyjno-społecznym i organizacyjnym), 

2. prowadzono konsultacje zaplanowanych przedsięwzięć (Wiata z zielonym dachem nad Centrum 

Przesiadkowym, System Jarosławskiej Karty Miejskiej), 

3. przeprowadzono postępowanie dot. Wyboru wykonawcy dokumentacji projektowej windy dla osób 

z niepełnosprawnościami w Szkole Podstawowej nr 11 (Wykonawca jest w trakcie realizacji zadania), 

4. przygotowano postępowanie dot. wyboru Wykonawcy dokumentacji projektowej (dotyczy gminnych 

budynków użyteczności publicznej w zakresie dostępności). 

  

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Przewodniczący Rady Miasta 

3. a/a. 

  

37-500 Jarosław, Rynek 1; tel. 16 624 87 00; fax 16 624 87 65 

e-mail: kancelariaQ©um.jaroslaw.pl; www.jaroslaw.pl




